​Press Release​

​報道機関　各位​

​【​​2025年11月11日】​

​　​​本​​市​​で​​は​​「​​2050​​Sustainable​​Vision​​那​​須​​塩​​原​​　​​～​​環​​境​​戦​​略​​実​​行​​宣​​言​​～」​​を​​掲​​げ、​​持​​続​

​可能な環境都市「那須塩原」の実現に向けて環境戦略を推進しています。​

​こ​​の​​度、​​本​​市​​の​​取​​り​​組​​み​​に​​御​​共​​感​​い​​た​​だ​​き、​​株​​式​​会​​社​​TKW​​M&A​​ファ​​イ​​ナ​​ン​​ス​​会​​計​​税​​務​​事​

​務所様より、企業版ふるさと納税制度を通じてオフグリッド街路灯を厚崎公民館に設置し​

​ていただきましたので、次のとおり寄附受領式を開催します。​

​オフグリッド街路灯の設置により、脱炭素への貢献はもちろんのこと、災害時の照明や​

​情報通信のインフラとして機能し、地域のレジリエンスを向上させるものです。​

​1　日 時​

​令和 7(2025)年11月18日(火) 午前 10 時 30 分から午前 11 時 00 分まで​

​2　場 所​

​厚崎公民館　入口前（那須塩原市上厚崎500番地1）​

​3　寄附者​

​株式会社 TKW M&Aファイナンス会計税務事務所（東京都港区）​

​4　寄附物品​

​オフグリッド街路灯　１基​

​　・太陽光パネルを使用（再生可能エネルギー利用によるCO2排出量削減）​

​　・使用済みEVバッテリーを再利用（リユースとリサイクル）​

​　・バッテリーからの給電が可能（災害時にはバッテリーを取り外しスマホ充電可能）​

​5　出席者​

​　株式会社 TKW M&Aファイナンス会計税務事務所　​

​　　代表取締役　高桑昌也　様​

​　那須塩原市​

​　　市長　渡辺　美知太郎​

​　その他関係者​